
 
Администрация Звонаревокутского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     от 02.04.2024                                                                                               № 21 
О внесении изменений в постановление Главы от 10.05.2016 № 52 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» 
 
 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2003 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13.07.2015 № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 
Законом Омской области от 30 апреля 2015 г. N 1741-ОЗ "О предоставлении 
отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно 
Постановлением Правительства Омской области от 20.05.2015 № 119-п «О мерах по 
реализации Закона Омской области «О предоставлении отдельным категориям 
граждан земельных участков в собственность бесплатно»,  Уставом 
Звонаревокутского сельского поселения, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» (далее - 
Регламент), утвержденный постановлением Главы Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области от 10.05.2016 № 52 следующие изменения: 

1.1.  в подпункте 3 пункта 2 подраздела 2 слова «дачного строительства» 
заменить на слово «садоводства»»; 

1.2. в приложениях  №4 и №5 к Административному регламенту слова 
«дачного строительства» заменить на слово «садоводства»»; 

1.3. подпункт 1.пункта 23 подраздела 7 изложить в следующей редакции: «1.  
Правоустанавливающие документы на жилое помещение, права на которое не 

зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (ордер, 
договор социального найма,договор найма жилого помещения жилищного фонда 
социального использования, договор, подтверждающий основания приобретения 
жилого помещения в собственность), - в случае, предусмотренном пунктом пунктом 
2 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации;»; 

1.4.пункт 29  подраздела10 дополнить подпунктами 5) и 6) следующего 
содержания: 



«5)  смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы  
Омской области; 

6) предоставление гражданину денежной выплаты. 
1.5. Административный регламент дополнить подразделом 10.1. следующего 

содержания: «10.1. Основания для снятия гражданина с учета 
 1) подача гражданином по месту учета заявления о снятии с учета; 
2) предоставление гражданину земельного участка в соответствии с 

Законом Омской области от 30 апреля 2015 г. N 1741-ОЗ "О предоставлении 
отдельным категориям граждан земельных участков в собственность 
бесплатно"(далее Закон); 

3) утрата гражданином оснований, дающих ему право на получение земельного 
участка в соответствии с настоящим Законом, за исключением случаев, 
предусмотренных пунктом 11 статьи 5 настоящего Закона; 

4) смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой 
муниципальный район (городской округ) Омской области; 

5) выявление в представленных гражданином документах недостоверных 
сведений, послуживших основанием постановки гражданина на учет, за 
исключением случаев, если документы представлены в соответствии с пунктом 14 
статьи 4 данного Закона; 

6) предоставление многодетной семье денежной выплаты; 
7) смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы 

Омской области. 
 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Звонаревокутского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
     3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
     4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  
 
Глава Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                             А.Г.Басс 
 
 


